

# VENCEDORES DO PROCESSO

## Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico 02/2021

### ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.068.320/0001-32

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO OBESO - MANÔMETRO ANERÓIDE RESISTENTE, MOSTRADOR GRADUADO, BRAÇADEIRA DE NYLON (CIRCUNFERÊNCIA DE 35CM A 51CM) MEDIDOR DE 0 MMHG A 300 MMHG, FECHO DE VELCRO, PERA COM VÁLVULA FEITA EM METAL REFORÇADO APROVADO PELO INMETRO O MATERIAL COTADO DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA	BR-20D OBESO ANVISA:80275310022	PREMIUM / WENZHOU KANGJU MEDICAL	30 UN	R\$ 84,10	R\$ 2.523,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 2.523,00</b>

### Erimar Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda - ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 11.463.608/0001-79

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAMPO OPERATÓRIO, 23X25CM, 100% ALGODÃO PACOTE C/ 50 PEÇAS	ERIMAX	ERIMAX	250 PAC	R\$ 27,90	R\$ 6.975,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 6.975,00</b>

### Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 92.037.480/0001-83

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	COLETOR DE URINA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SISTEMA FECHADO, MODELO ADULTO, CAPACIDADE CERCA DE 1500 À 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANAS AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	MEDSONDA	1.000 UN	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
0002	COMADRE TIPO PÁ, 43X29CM 2,5 LITROS	FAMI	FAMI	40 UND	R\$ 19,59	R\$ 783,60
0010	CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL 10X5 CAPACIDADE PARA 900ML	FAMI	FAMI	40 UND	R\$ 34,98	R\$ 1.399,20
0011	CUBA REDONDA INOX 13X6CM	FAMI	FAMI	40 UND	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
0028	ESCOVA GINECOLÓGICA/ENDOCERVICAL ESTÉRIL	CRAL	CRAL	10.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
0036	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	CRAL	4.000 UN	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00
0037	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	CRAL	2.000 UND	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
0048	FITA ADESIVA TIPO MICROPOROSA, MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 10M, TIPO ADESIVO HIPO ALERGÊNICO MICROPOROSA	CIEX	CIEX	7.000 RL	R\$ 1,94	R\$ 13.580,00
0049	FITA MICROPORE 100MMX10M	CIEX	CIEX	2.000 UN	R\$ 7,46	R\$ 14.920,00
0050	FITA MICROPORE 12MMX10M	CIEX	CIEX	1.000 UN	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
0052	FRASCO, MATERIAL POLIETILENO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 500ML, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO ENTERAL - IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAS ROSQUEADA	BIOBASE	BIOBASE	2.000 FR	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
0058	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO 21,21	FARMAX	FARMAX	250 UN	R\$ 17,99	R\$ 4.497,50
0059	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO N.º 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	150 CX	R\$ 29,48	R\$ 4.422,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 53.912,30</b>

**FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.034.906/0001-58**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS 7,5CMX7,5CM, 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 05 DOBRAS, PACOTE COM 500 UNIDADES	ERIMAX	ERIMAX	2.000 PAC	R\$ 16,19	R\$ 32.380,00
0007	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS C/M². MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 08 CAMADAS, LARGURA 7,50CM, COMPRIMENTO 7,50CM, 05 DOBRAS, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES	ERIMAX	ERIMAX	500 PAC	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00
0017	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO, MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA CERCA DE60G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO DE 100,00M, TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 25CM, COMPONENTES INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	DUOTEC	DUOTEC	500 PAC	R\$ 89,10	R\$ 44.550,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 85.425,00</b>	

**Maycon Will Eireli EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.712.730/0001-80**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	DETERGENTE À BASE DE ENXIMAS, UTILIZADO NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, FRASCO C/ 1 LITRO	Zymedet Gold	Zymedet Fold / Zymedet	600 FR	R\$ 16,49	R\$ 9.894,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 9.894,00</b>	

**MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.105.456/0001-72**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE 9 FIOS/CM² LARGURA 91CM, COMPRIMENTO 91 METROS, 08 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	RL	MDA	1.250 RL	R\$ 27,00	R\$ 33.750,00
0018	EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 150CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR GOTÁ PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO COM TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	LABOR IMP	1.000 PC	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
0020	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, LABOR IMPORT, É INDICADO PARA USO NA PERFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS QUE NECESSITE SER ADMINISTRADA LENTAMENTE	UND	LABOR IMP	1.000 UND	R\$ 0,95	R\$ 950,00
0029	ESFIGMOMANÔMETRO ADOLESCENTE	UND	LABOR IMP	30 UN	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
0033	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CMX4,5M	RL	MISSNER	2.000 RL	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00
0034	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	THEOTO	100 PAC	R\$ 5,81	R\$ 581,00
0038	ESTETOSCÓPIO AUSCULTADOR DE DOIS LADOS, COM DIAFRAGMA AJUSTÁVEIS EM AMBOS OS LADOS, USO ADULTO E PEDIÁTRICO	UND	ADVANTIVE	150 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
0040	FIO DE NYLON PRETO 2.0 1 AG 3/8 - 3,0CM TRIANGULAR CX C/24	CX	ACE	25 CX	R\$ 32,00	R\$ 800,00
0041	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AG CX C/24 TRIANGULAR	CX	ACE	25 CX	R\$ 30,34	R\$ 758,50
0042	FIO DE NYLON PRETO 4.0 1 AG 3/8 - 3,0CM TRIANGULAR CX C/24	CX	ACE	300 CX	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
0043	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/ AGULHA CX C/24 TRIANGULAR	CX	ACE	50 CX	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00
0044	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/ AGULHA CX C/24 TRIANGULAR	CX	ACE	50 CX	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00

0045	FITA ADESIVA AUTOCLAVE – MEDINDO 19MMX30CM, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA, COM LISTRAS FIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA.	UND	MASTERFIX	550 UN	R\$ 2,74	R\$ 1.507,00
0046	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UND	CIEX	250 UND	R\$ 2,65	R\$ 662,50
0047	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE, ROLO 19MMX30M	UND	MASTERFIX	250 UN	R\$ 3,39	R\$ 847,50
0051	FIXADOR CITOLÓGICO, PARA EXAME CITOPATOLÓGICO FRASCO 100ML, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADE DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO EM LÂMINA DE VIDRO, FRASCO COM 100ML	FR	CRAL	250 FR	R\$ 6,28	R\$ 1.570,00
0055	GEL CONDUTOR PARA EXAME DE ULTRASSOM FRASCO COM 300ML	UND	MULTIGEL	500 UN	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 67.313,50</b>	

**Medplus Comércio de Artigos Médicos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.706.665/0001-88**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	ESCOVA - ESCOVINHA DE LIMPEZA DE MATERIAIS	PLAST	PLAST	100 UND	R\$ 6,49	R\$ 649,00
0030	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE ANALÓGICO ANEROIDE TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
0054	GEL CONDUTOR PARA EXAME DE ULTRASSOM FRASCO COM 1 LITRO	MULTIGEL	MULTIGEL	100 UN	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0056	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO TEOR 1% DE CLORO ATIVO, FRASCO COM 1 LITRO	CICLOFARMA	CICLOFARMA	100 FR	R\$ 3,83	R\$ 383,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 14.527,00</b>	

**MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.757.380/0001-50**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	EQUIPO MACROGOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PVC FLEXÍVEL, TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMP A PROTETORA, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL RESISTENTE, CONECTO TIPO LUER UNIVERSAL, CÂMARA GOTEJADORA MACOROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO, ATÓXICO PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO CONTÍNUO	DESCARPACK	DESCARPACK	3.000 UND	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
0023	EQUIPO MULTIVIAS, ESTÉRIL, COM CONECTORES UNIVERSAIS COM TAMP A, 2 CLAMP CORTA FLUXO, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO	VITAL GOLD	VITAL GOLD	1.000 UND	R\$ 0,64	R\$ 640,00
0025	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 120CM, TIO CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR PARA SONDA CALONADO COM TAMP A ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	DESCARPACK	DESCARPACK	2.000 UND	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
0053	GAZE ALGODOADA TIPO APÓSITO 15X30, COSTURADA E ESTERILIZADA, 100% ALGODÃO, PCT COM 1 UN	AMÉRICA	AMÉRICA	2.500 UN	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 8.575,00</b>	

**odontomed canaa ltda me - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 07.947.536/0001-68**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 10CMX10CM, 13 FIOS/CM² PCT C/500 UN	10CMX10CM	CLEAN	500 PAC	R\$ 25,39	R\$ 12.695,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 12.695,00</b>	

**PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.806.274/0001-29**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CUBA RIM INOX 26X12CM	FORTINOX	FORTINOX	40 UN	R\$ 34,49	R\$ 1.379,60
0057	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, CAIXA COM 10 UNIDADES	2i	2i	30 CX	R\$ 25,50	R\$ 765,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.144,60</b>	

**Rossi Produtos Hospitalares Ltda. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA 10X10CM, 08 CAMADAS, 05 DOBRAS	ERIMAX	ERIMAX	1.000 PAC	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.200,00</b>	

**Valor Total: R\$ 265.184,40**